
 

DETERMINAZIONE N. 304 DEL 22/11/2024

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:   Bando di Concorso, per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo
pieno (38 ore settimanali) e determinato con profilo professionale funzionario amministrativo
livello 5 CCNL dei Servizi Ambientali - Ufficio Gare e Contratti.

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dei Soci, in data 22 luglio 2020, e la Deliberazione del
Consiglio di amministrazione del 14/07/2023 con la quale sono stati confermati i poteri già conferiti
al Direttore Generale (Procura Speciale del 05/12/2013 Rep.56638 – Racc.12313) per assumere la
determinazione di cui al presente atto, tra i quali le funzioni di Responsabile Unico del Progetto;

Premesso che: 
- Servizi Comunali S.p.A. intende procedere all’assunzione a tempo pieno (38 ore settimanali) e

determinato  di  un  FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO  -  Livello  5  CCNL  dei  Servizi
Ambientali presso l’Ufficio Gare e Contratti;

- La  figura  dovrà  essere  in  possesso  di  un’ottima  conoscenza  della  normativa  in  materia  di
procedure  e  gare  ad  evidenza  pubblica  e  dovrà  occuparsi,  in  via  principale,  delle  seguenti
attività:

 Redazione atti relativi all’acquisto di beni e servizi o all’esecuzione di opere secondo
le procedure del D.Lgs. 36/2023;

 Adempimenti  amministrativi  relativi  alla  gestione  dei  rapporti  con le  Autority  di
settore (ANAC), Enti previdenziali, Agenzia delle Entrate, Uffici Territoriali della
Procura della Repubblica, Prefetture, Enti e Società certificanti, per la verifica dei
requisiti  di  legge  preliminari  alla  stipula  dei  contratti  e  propedeutici  alle  fasi  di
affidamento degli appalti pubblici.

Visti:
- il Regolamento interno per il reclutamento del personale approvato con Decreto n. 1 del

15/04/2019; 
- l’art. 19 del Decreto Legislativo n. 175/2016
- l’art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001

D E T E R M I N A

1. di  approvare l’Avviso Pubblico e il  Bando, allegati  alla  presente determinazione  che ne
costituiscono parte integrante e sostanziale, per la selezione finalizzata alla assunzione di un
FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO  Livello  5  –  CCNL  dei  Servizi  Ambientali  da
impiegare presso l’Ufficio Gare e Contratti;

2. di  approvare  il  modulo  per  la  presentazione  delle  candidature,  allegato  alla  presente
determinazione;

Capitale Sociale  Euro 20.105.965,00= i.v.
Iscrizione Registro Imprese di BG Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02546290160  -  R.E.A. 303200

Sede Legale: 24067 Sarnico (BG) Via Suardo, 14/A
Sedi Operative: 24060 Chiuduno (BG) Via del Molino snc  -  20812 Limbiate (MB) Via XXV Aprile, n 69/71
Tel. 035.914122  Fax. 035.914618 - Email  info@servizicomunali.it - PEC  protocollo@pec.servizicomunali.it



 

3. di  precisare  che  per  la  selezione  si  procederà  con  la  nomina  di  apposita  Commissione
successivamente alla data di scadenza della  presentazione delle domande fissata  alle  ore
12:00 di lunedì 16 dicembre 2024.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott. Enrico de Tavonatti

Capitale Sociale  Euro 20.105.965,00= i.v.
Iscrizione Registro Imprese di BG Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02546290160  -  R.E.A. 303200

Sede Legale: 24067 Sarnico (BG) Via Suardo, 14/A
Sedi Operative: 24060 Chiuduno (BG) Via del Molino snc  -  20812 Limbiate (MB) Via XXV Aprile, n 69/71
Tel. 035.914122  Fax. 035.914618 - Email  info@servizicomunali.it - PEC  protocollo@pec.servizicomunali.it

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede di
Servizi Comunali S.p.A. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrico De Tavonatti in data 22/11/2024


